Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO DO GOVERNO/MT/02192/2023                                    DE: 08/08/2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

Resolve: NOMEAR

APARECIDA DE FATIMA PADUA MELO LINDORES, Matrícula 329850/1, RG 7******9, para exercer o Cargo em Comissão
de Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) GABINETE DO SECRETARIO
ADJUNTO DE EDUCACAO PROFISSIONAL E SUPERIOR, da (o) SECRETARIA  DE ESTADO DE CIENCIA E
TECNOLOGIA, a partir de 01/08/2023.

BARBARA CAMACHO GONCALVES, Matrícula 329955/1, RG 4******5, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE CONTROLE AMBIENTAL DE
OBRAS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, a partir de 01/08/2023.

BIANKA BORGES SAMPAIO, Matrícula 233355/10, RG 8******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3, de DIRETOR, da (o) GABINETE DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, da
(o) INSTITUTO  DE ASSISTENCIA  SAUDE DOS SERVIDORES MT, a partir de 01/08/2023.

CARLOS ALBERTO DE ASSUNCAO SANTOS, Matrícula 119978/14, RG 1******7, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DO SISTEMA
ESTADUAL DE BIBLIOTECAS PUBLICAS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, a partir
de 01/08/2023.

ECLAIR SOUZA, Matrícula 329718/1, RG 0******8, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de CHEFE DE CIRETRAN CATEGORIA C, da (o) 61 CONFRESA, da (o)
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 01/08/2023.

FLAVIO GOMES ANDRADE, Matrícula 296297/7, RG 2******9, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORD DE AUDITORIA TECNICA, da (o) INSTITUTO  DE
ASSISTENCIA  SAUDE DOS SERVIDORES MT, a partir de 01/08/2023.

FRANCIELEN APARECIDA LEITE NUNES, Matrícula 318282/1, RG 1******1, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE ATENDIMENTO, da (o) INSTITUTO
DE ASSISTENCIA  SAUDE DOS SERVIDORES MT, a partir de 01/08/2023.

GABRIEL SOUSA DO AMARAL, Matrícula 329913/1, RG 4******3, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE MOBILIZACAO, da (o) INSTITUTO DE TERRAS DO
ESTADO DE MT, a partir de 02/08/2023.

GLEIZE ANTONIA DE MORAES, Matrícula 296754/3, RG 2******7, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE GESTAO DE REDE CREDENCIADA,
da (o) INSTITUTO  DE ASSISTENCIA  SAUDE DOS SERVIDORES MT, a partir de 01/08/2023.

GRACIELE MARIA DE MEIRA JESUS, Matrícula 257122/1, RG 1******8, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) GABINETE DO SECRETARIO
ADJUNTO DE PROGRAMAS E PROJETOS ESPECIAIS E ATENCAO A FAMILIA, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE
ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a partir de 01/08/2023.

INDYARA FRANCO LOPES, Matrícula 291271/3, RG 0******8, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE EXPANSAO DO PLANO, da (o) INSTITUTO  DE
ASSISTENCIA  SAUDE DOS SERVIDORES MT, a partir de 07/08/2023.

ISRAEL RODRIGUES PRATES JUNIOR, Matrícula 329982/1, RG 1******3, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) SUPERINTENDENCIA DE REDACAO, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO, a partir de 02/08/2023.

IVAN LOPES DIAS, Matrícula 78556/5, RG 4******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o) SECRETARIA  DE
ESTADO DE CIENCIA E TECNOLOGIA, a partir de 01/08/2023.

JENNIFER JOSIANE NESNIK JERONYMO, Matrícula 86286/5, RG 3******9, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) GABINETE DO
SECRETARIO ADJUNTO DE PROGRAMAS E PROJETOS ESPECIAIS E ATENCAO A FAMILIA, da (o) SECRETARIA

ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a partir de 01/08/2023.

KAMAI FIGUEIREDO ARRUDA BACELAR DA SILVA, Matrícula 330029/1, RG 1******2, para exercer o Cargo em
Comissão de Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR DE PROCURADOR, da (o) UNIDADE DE
ASSESSORIA, da (o) PROCURADORIA  GERAL DO ESTADO, a partir de 01/08/2023.

LARISSA XAVIER RUVER, Matrícula 288997/5, RG 1******2, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-2, de ASSESSOR ESPECIAL I, da (o) UNIDADE SETORIAL DE PROCURADORIA GERAL,
da (o) CASA CIVIL, a partir de 01/08/2023.

LORRANA STEFANY DOS SANTOS CURVO, Matrícula 329699/1, RG 2******9, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o)
FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA DE MT, a partir de 01/08/2023.

LUCAS MEDEIROS AMORIM, Matrícula 317630/3, RG 2******6, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-8 SERVIDOR, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO
DE ESPORTE E LAZER, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, a partir de 01/08/2023.

MAGALY HILARIO RIBEIRO, Matrícula 307910/3, RG 1******7, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE
CERIMONIAL E EVENTOS INSTITUCIONAIS, da (o) CASA CIVIL, a partir de 01/08/2023.

RAFAELA DEVEZA PEREIRA NEVES, Matrícula 266839/3, RG 1******5, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DO GANHA TEMPO DE
RONDONOPOLIS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir de 01/08/2023.

REGIANE ANDREA DE ASSIS, Matrícula 329857/1, RG 1******2, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE APOIO PEDAGOGICO, da (o) SECRETARIA  DE
ESTADO DE CIENCIA E TECNOLOGIA, a partir de 01/08/2023.

RHUAN AMORIM DE OLIVEIRA, Matrícula 329848/1, RG 1******8, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) UNIDADE DA PREFEITURA DO CENTRO POLITICO
ADMINISTRATIVO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir de 01/08/2023.

RODRIGO BRUNO ZANIN, Matrícula 80963/2, RG 2******4, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-2, de SECRETARIO ADJUNTO, da (o) GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE
DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO, TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO, da (o) SECRETARIA  DE ESTADO DE CIENCIA E
TECNOLOGIA, a partir de 01/08/2023.

RODRIGO FELIPE BERNARDO DE SOUZA, Matrícula 309657/1, RG 2******4, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) GABINETE DO SECRETARIO
ADJUNTO EXECUTIVO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, a partir de 07/08/2023.

ROSANGELA ALEIXO DE FRANCO NETO, Matrícula 329687/1, RG 3******7, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) DIRETORIA TECNICA CIENTIFICA,
da (o) FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA DE MT, a partir de 01/08/2023.

SANDRO GONCALVES DE OLIVEIRA, Matrícula 330012/1, RG 2******9, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) COORDENADORIA FINANCEIRA E
CONTABIL, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO, a partir de 01/08/2023.

SAULO ANDRADE DE FREITAS LOBO, Matrícula 265131/3, RG 7******2, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-2, de SECRETARIO ADJUNTO, da (o) GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO DE
INFRAESTRUTURA E PATRIMONIO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 01/08/2023.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 07 de Agosto de 2023.

          Mauro Mendes Ferreira
          GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO

          Fabio Paulino Garcia
          Secretário-Chefe da Casa Civil

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: f038f499

Código de autenticação: f038f499

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: f038f499

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-06T14:47:40-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial